
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizi Scolastici

Codice 026

Determinazione  N°   671   del    26/09/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA  PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA SCUOLA 
CIVICA MUSICALE “V. CORINO” - PERIODO FORMATIVO 2017/2020  –  CIG 71276280B3 - 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA - AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA.
_______________________________________________________________________________________________

 LA RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che :

- con D.D. n. 286/5 del 22.05.2017 è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché della Linea Guida n. 3 dell'ANAC, per l'espletamento 
delle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione dell'affidamente del servizio di 
che trattasi;

- con D.D. n. 302/26 del 26.05.2017 è stato approvato lo schema di avviso di manifestazione di interesse 
per l'avvio di indizione di procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
per l'affidamento della gestione di cui all'oggetto;

- l'avviso di manifestazione di interesse riportante la scadenza delle ore 12,00 del giorno 12.06.2017, è 
stato pubblicato nel modo seguente:
- all'Albo Pretorio in data 26.05.2017
- sul sito istituzionale dell'Ente in data 26.05.2017 – Sezione Amministrazione trasparente
- sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte  n. 22 dell'1.06.2017

- entro la scadenza dell'avviso sopracitato, sono pervenute alla PEC dell'Ente  n. 5 istanze;

- con D.D. a contrattare  n. 419/26 del 30/06/2017 è stato approvato il Capitolato Speciale e la lettera 
invito per l'affidamento della gestione  della Scuola Civica Musicale “V. Corino” per l'anno Formativo 
2017/2020;
- il servizio di che trattasi è stato affidato attraverso procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 
lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  da espletarsi tra gli operatori economici che hanno presentato istanza 
di manifestazione di interesse nei termini indicati nell'avviso e in possesso dei requisiti richiesti;
- il sistema di aggiudicazione adottato è stato quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95, comma 3 lett. a del medesimo D.Lgs 50/2016 e s.m.i. secondo quanto indicato nella lettera di 
invito;



- entro la scadenza stabilita nella lettera invito, sono pervenute n. 2 offerte;

Visti gli allegati verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice,  relativi alle sedute tenutesi 
rispettivamente in data:

- 1^ Seduta pubblica – Seggio di gara – del 24.07.2017 alle ore 15,15
- 2^ Seduta non pubblica  del 25.07.2017 alle ore 10,00
- 3^ Seduta non pubblica  del 25.07.2017 alle ore 14,40
- 4^ Seduta non pubblica del 27.07.2017 alle ore 15,00
- 5^ Seduta pubblica del 27.07.2017 alle ore 17,40
con i quali la commissione giudicatrice ha proposto l'aggiudicazione a favore della Società Artistica 
Music & Show S.c.p.A.  con sede in Bra (CN) per aver ottenuto il punteggio finale di punti 93,84/100, 
demandando al R.U.P tutti gli atti relativi all'effettuazione dei controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e all'aggiudicazione definitiva;

Vista la nota dell’Ufficio Contratti - Prot. n. 33091 del 13/12/2016,  con la quale viene comunicato l'esito 
regolare dei controlli esperiti sul possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. , della suddetta Società Artistica Music & Show S.c.p.A.  ed in particolare:

- visura ordinaria della C.C.I.A.A di Cuneo dell'1.08.2017;
- certificato assenza di procedure concorsuali rilasciato dal Registro Imprese C.C.I.A.A. dell'1.08.2017
- certificato sanzioni amministrative rilasciato dal Casellario Giudiziale in data 11.09.2017,
- certificati del casellario Giudiziale del 2.08.2017;
- Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito on line con scadenza 3.11.2017,
- certificato ottemperanza Legge 68/99 rilasciato dall'Agenzia Piemonte Lavoro di Cuneo  dell'8.08.2017;
- certificato di ottemperanza agli obblighi fiscali rilasciato dall’Agenzia delle Entrate di Cuneo il 
8.08.2017;
- certificato fallimentare del Trinbuale fallimentare di Asti del 10.08.2017;

Rilevato che detta verifica ha avuto esito regolare, si può procedere all'aggiudicazione definitiva;

Visto il Provvedimento Dirigenziale n. 412/A5 del 30.6.2017 con il quale è stato prorogato l’incarico di 
Posizione Organizzativa alla  Sig.ra BONAZZA Lina;

Visto l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 ;

Visto l’art. 183 comma 1 e 6 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.3.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 30.05.2017 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. ;

Visti: 



-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) Di approvare gli allegati verbali del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice,  relativi alle 
sedute tenutesi rispettivamente in data:

- 1^ Seduta pubblica – Seggio di gara – del 24.07.2017 alle ore 15,15
- 2^ Seduta non pubblica  del 25.07.2017 alle ore 10,00
- 3^ Seduta non pubblica  del 25.07.2017 alle ore 14,40
- 4^ Seduta non pubblica del 27.07.2017 alle ore 15,00
- 5^ Seduta pubblica del 27.07.2017 alle ore 17,40

con i quali la commissione  giudicatrice  ha proposto l'aggiudicazione a favore della Società Artistica 
Music & Show S.c.p.A.  con sede in Bra (CN) per aver ottenuto il punteggio finale di punti 93,84/100, 
demandando al R.U.P tutti gli atti relativi all'effettuazione dei controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e all'aggiudicazione definitiva;

2) Di aggiudicare  in via definitiva al primo classificato, Società Artistica Music & Show S.c.p.A.  con 
sede in Bra (CN) – Via Vittorio Emanuele II n. 296 -   P.I./C.F. 02555320049, – Tel. e Fax 0172/424015  
– e-mail: info@amscoop.com - PEC: cert@pec.amscoop.com  – Conto Corrente dedicato: IT 58 C 03069 
46040 100000060996 – Banca Intesa – la  gestione della Scuola Civica Musicale V. Corino” - Periodo 
Formativo 2017/2020, alle condizioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto, lettera invito e relativi 
allegati approvati con Determinazione Dirigenziale n. 419/26 del 30.06.2017, della proposta progettuale 
e dell’offerta economica presentate in sede di gara, per un importo contrattuale di € 300.450,00=, 
comprensivo degli oneri per la sicurezza,  I.V.A. esente;

3) Di affidare alla Società Artistica Music & Show S.c.p.A.  con sede in Bra (CN) – Via Vittorio 
Emanuele II n. 296 -   P.I./C.F. 02555320049, – Tel. e Fax 0172/424015  – e-mail: info@amscoop.com - 
PEC: cert@pec.amscoop.com  – Conto Corrente dedicato: IT 58 C 03069 46040 100000060996 – Banca 
Intesa  – la  gestione della Scuola Civica Musicale V. Corino” - Periodo Formativo 2017/2020, alle 
condizioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto, lettera invito e relativi allegati approvati con 
Determinazione Dirigenziale n. 419/26 del 30.06.2017, della proposta progettuale e dell’offerta 
economica presentate in sede di gara, per un importo contrattuale di € 300.450,00=, comprensivo degli 
oneri per la sicurezza,  I.V.A. esente;

4) Di stipulare con la Società Artistica Music & Show S.c.p.A.  con sede in Bra (CN) – Via Vittorio 
Emanuele II n. 296 -   P.I./C.F. 02555320049, – Tel. e Fax 0172/424015  – e-mail: info@amscoop.com - 
PEC: cert@pec.amscoop.com  – Conto Corrente dedicato: IT 58 C 03069 46040 100000060996 – Banca 
Intesa  – apposito contratto per la  gestione della Scuola Civica Musicale V. Corino” - Periodo Formativo 
2017/2020, alle condizioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto, lettera invito e relativi allegati 
approvati con Determinazione Dirigenziale n. 419/26 del 30.06.2017, della proposta progettuale e 
dell’offerta economica presentate in sede di gara, per un importo contrattuale di € 300.450,00=, 
comprensivo degli oneri per la sicurezza,  I.V.A. esente

mailto:info@amscoop.com
mailto:cert@pec.amscoop.com
mailto:info@amscoop.com
mailto:cert@pec.amscoop.com
mailto:info@amscoop.com
mailto:cert@pec.amscoop.com


5) Di rendere definitivi gli  impegni di spesa prenotati con Determinazione Dirigenziale n. 419/26 del 
30.06.2017, a seguito di ribasso presentato in sede di gara relativamente alla quota massima riconosciuta  
nella misura di € 46.250,00= al Cap. 986000 “Ex 986 spese funzionamento Scuola Civica Musicale”– 
Cod. 1.03.02.99.999,  nel seguente modo:

- per l'anno 2017 -   Imp. n. 1074  di € 20.000,00= IVA esente;
- per l'anno 2018  - Imp. n. 88 di €  32.000,00= integrato di € 14.250,00= per complessivi € 46.250,00= 
IVA esente;
- per l'anno 2019 - Imp. n. 7 di € 52.000,00= ridotto di € 5.750,00=  per complessivi €  46.250,00=

6) Di dare atto che l’esigibilità delle suddette obbligazioni avverrà entro  il  31.07.2018 e in pari data per 
le annualità successive;

7) Di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dell’art. 183, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000;

8) Di dare atto che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva è efficace, essendosi proceduto 
alla verifica regolare dei requisiti ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016. e s.m.i. La stipula 
del contratto è, peraltro, subordinata al decorso del termine dilatorio di trentacinque giorni dall'invio 
delle comunicazioni di aggiudicazione definitiva di cui all'art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9) Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei relativi 
esercizi finanziari, con le regole di finanza pubblica e con gli obiettivi del Patto di Stabilità interno;

10) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Aperta” ai sensi degli artt. 26, 27 del D.Lgs. 33/2013;

11) Di dare atto che il codice CIG è:  71276280B3

 

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  26/09/2017

 

                                               LA RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

F.TO BONAZZA LINA
Copia conforme all' originale.


